
Sestava vytvořena 14.4.2020 v 14:06 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/16. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 21.4.2020

32. Návrh na poskytnutí příspěvků a transferů na obnovu
kulturních památek v roce 2020 - návrh rozpočtového opatření

Anotace
Město Brno každoročně poskytuje ze svého rozpočtu dotace, příspěvky a transfery na obnovu kulturních
památek na území města Brna. O žádostech o příspěvky a transfery podaných v řádném termínu je třeba
rozhodnout.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje 1. poskytnutí neinvestičních příspěvků příspěvkovým organizacím zřízeným městem
Brnem a transferů městským částem města Brna na obnovu kulturních památek na
území města Brna z rozpočtu města Brna na rok 2020, Odboru památkové péče,
žadatelům uvedeným v tabulce "Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků a
transferů na obnovu kulturních památek v roce 2020", která tvoří přílohu č. ..........
těchto usnesení,  ve výši 4.600.000 Kč,

2. rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. .......... těchto usnesení, z
důvodu poskytnutí neinvestičních příspěvků a transferů na obnovu kulturních
památek v roce 2020

Stanoviska

Materiál byl projednán na R8/071. schůzi Rady města Brna dne 18. 3. 2020 a doporučen ke
schválení
V současné době se nekonají zasedání Finančního výboru ZMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing.arch. Martin Zedníček
vedoucí odboru - Odbor památkové péče
8.4.2020 v 13:51
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Sestava vytvořena 14.4.2020 v 14:06 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
8.4.2020 v 13:46

Strana 2



Důvodová zpráva: 
 

Město Brno každoročně přispívá ze svého rozpočtu vlastníkům kulturních památek na jejich opravy 
a údržbu. Návrhy jednotlivých příspěvků připravil OPP MMB v souladu se „Zásadami pro poskytování 
dotací z rozpočtu města Brna“ a „Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna na zachování 
a obnovu kulturních památek ve městě Brně“, schválenými RMB. Po uplynutí termínu žádostí OPP MMB 
všechny žádosti zpracoval a posoudil formální stránku všech žádostí, celkovou částku vyčleněnou 
rozpočtem na výdaje OPP MMB, a přihlédl ke stavebně - historickým a urbanistickým hodnotám objektů 
(jejichž obnova je předmětem žádostí o příspěvky). 
 

Odboru památkové péče MMB byl v rámci rozpočtu pro rok 2020 schválen celkový objem finančních 
prostředků ve výši 4.000.000 Kč pro transfery příspěvkovým organizacím a městským částem. 

Vzhledem k většímu počtu žadatelů -  k 31. 10. 2019 bylo přijato 5 žádostí: z toho 2 žádosti 
o poskytnutí neinvestičních příspěvků zřízeným příspěvkovým organizacím a 3 žádosti 
o neinvestiční transfer městským částem – navrhuje OPP MMB převést částku ve výši 600.000 Kč 
z rezervy 1.290.000 Kč, která zůstává ze schválené částky 9.000.000 Kč určené na dotace. Celkový 
objem finančních prostředků by tak byl navýšen na částku 4.600.000 Kč.   
 

Jednotlivé žádosti byly hodnoceny podle kritérií pro hodnocení žádosti a stanovení výše peněžních 
prostředků uvedených v Podmínkách 2020 pro poskytování peněžních prostředků na zachování 
a obnovu kulturních památek z rozpočtu města Brna, a to Pracovní skupinou pro Program regenerace 

Městské památkové rezervace (MPR) a státní památkovou péči dne 27. 2. 2020 s kladným 
doporučením. 
 

 

 

Na OPP MMB je uložen k nahlédnutí veškerý spisový materiál k jednotlivým žádostem. 
 

 

Hlasování Komise kulturní RMB: 
 
Návrh na poskytnutí příspěvků a transferů na obnovu kulturních památek v roce 2020 – návrh 
rozpočtového opatření   
 

 

 
Hlasování: přítomno 8 členů – 7 pro, 0 proti, 1 se zdrželi/z 11 členů 
Usnesení bylo přijato. 
 

 
 

 

 

M
g

r.
 M

o
n
ik

a
 

Lu
ká

šo
vá

 
S

pi
lk

ov
á,

 P
h.

D
.  

 I
n
g
. 
S

ta
n
is

la
v
  
  
  
 

 M
ic

ha
lík

 
 

M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

K
ol

ář
ov

á 
 

 

O
ld

řic
h 

G
ar

dá
š 

 
 

B
c
. 
M

a
ri
e

 
P

ad
ěr

ov
á 

 
 

In
g
. 
E

v
a
 

S
vo

bo
do

vá
  

 

M
g

r.
 P

a
v
e
l 

U
re

tš
lé

gr
 

P
et

r Š
af

ař
ík

  
 

R
o
m

a
n
 F

re
im

u
th

  
 

P
hD

r. 
A

lž
bě

ta
 

V
lč

ko
vá

  
 

M
g

r.
 L

u
c
ie

 
P

ok
or

ná
  

 

Pro Pro Pro Pro Zdržela Nepřít. Pro Pro Pro Nepřít. Nepřít. 

Strana 3



Hlasování v RMB: 
 
19. Návrh na poskytnutí příspěvků a transferů na obnovu kulturních památek v roce 2020 – 
návrh rozpočtového opatření 
 
Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r 

Va
ňk

ov
á.

 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

In
g
. 

 

Po
sp

íš
il 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

 

Kr
at

oc
hv

íl 

In
g
. 

 

G
ru

n
d

 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 
P

h
.D

 

M
g
r.

 

Su
ch

ý 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g
. 

 

Fi
še

r 

pro pro pro   pro pro pro pro ---  pro pro pro 
 

 

 

Strana 4



         

   Příloha č. ……… usnesení Z8/16 ZMB, bod č. 33 

 

Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků a transferů na obnovu kulturních památek v roce 2020 

Seznam žadatelů 

Žadatel Objekt a účel obnovy  
Pr

áv
ní

 s
ub

je
kt

 

C
el

ko
vé

 n
ák

la
dy

 
v
 r

o
c

e
 2

0
2
0

 

Pa
m

át
ko

vá
 

n
a
d

h
o

d
n

o
ta

 

N
áv

rh
  

O
P

P
 M

M
B

 

D
op

or
uč

en
í 

Pr
ac

ov
ní

 s
ku

pi
ny

 
R

M
B

 

D
op

or
uč

en
í 

K
om

is
e 

ku
ltu

rn
í 

R
M

B
 

 
D

op
or

uč
en

í 
R

M
B

 

Sc
hv

ál
en

í Z
M

B
 

Po
lo

žk
y 

ro
zp

oč
tu

 

   
                Finanční objemy v tisících Kč 

1. Filharmonie  
    Brno, p.o., 
    IČO 00094897 

Komenského nám. 8 
Obnova dřevěných prvků interiéru, pokračování 
(dveře, okno, zábradlí, schody) 

Přísp.org. 
SMB 

549 538 350 350 350 

 
350  5331 

2.ND Brno, p.o., 
   IČO 00094820 

Mahenovo divadlo, Rooseveltova 17 
Památková obnova interiéru hlediště, II. et. 
(technické lóže v I. – III. NP) 

Přísp.org. 
SMB 

1.991 1.771 1.500 1.500 1.500 

 

1.500  5331 

3. MČ Brno- 
    Královo Pole 

Slovanské nám. 2 
Restaurování sousoší na pravém vstupním portálu 

SMB 666 365 200 200 200 

 
200  5347 

4. MČ Brno-střed 
 

Moravské nám. – Památník vítězství Rudé 
armády nad fašizmem 
Restaurování 2 ks flambonů 

SMB 3.939 3.813 2.100 2.100 2.100 

 
2.100  5347 

5. MČ Brno- 
    Tuřany 

Brněnské Ivanovice – Kaple P. Marie 
Oprava „Napoleonských schodů“ a přístupového 
chodníku 

SMB 2.740 800 450 450 450 

 
450  5347 

Celkem:  

 

  4.600 4.600 4.600 

 
4.600   

 

Strana 5



Příloha č. ….. usnesení Z8/16 ZMB, bod č. 33 

Rozpočtové opatření

v tis. Kč
Běžné  výdaje  -  přesun

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 10.03.2020 rozpočtu + - po  změně

7500 3322 5901 7750 Nespecifikované rezervy 4 000 -4 000 0

7500 3322 5229 7750 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým  apod. organizacím 12 000 -600 11 400

7500 3322 5331 9129 Neinvestiční příspěvky zřízeným p. o. - Filharmonie Brno 0 350 350

7500 3322 5331 9121 Neinvestiční příspěvky zřízeným p. o. - Národní divadlo Brno 0 1 500 1 500

7500 6330 5347 7750 Neinvestiční převody mezi městem a jeho městskými částmi 0 2 750 2 750

Neinvestiční transfer MČ Brno-střed 2 100

Neinvestiční transfer MČ Brno-Tuřany 450

Neinvestiční transfer MČ Brno - Královo Pole 200

Strana 6


